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Oficio N.° 042/2024 Caibi SC, 06 de Marco de 2024

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Prestagdio de Contas dos
recursos da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, referente 2* parcela do termo de Fomento n® 003/2023, de 28 Dezembro de
2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideragio e aprego.

Atenciosamente

APAR
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DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que, 0s recursos
da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n° 003/2023 de 28
de Dezembro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),06 de Marco de 2024.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

DE Caibi- APAE Py
A LAV

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvencdes, Auxilios, Contribuicdes, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Ordenador da Despesa ~RENALDO MUELLER

Entidade Beneficiada: ~ APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

Nota de Empenho: 118/2024  Subempenho: 02 DATA 16/02/2024 VALOR: R$ 8.000,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 003/2023.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

N° DATA

S/N° 21/02/2024 | Recebido cfe Termo de Fomento n® R$  8.000,00
001/2024

S/N° 01/03/2024 | Pagamento Folha Merendeira Marilei R$ 1.987,69
M. Naibo Ref. Fevereiro/2024

S/N° 01/03/2024 | Pagamento FolhaFaxineira Jaqueline RS 971,25
Casemiro ref. Fevereiro /2024

S/N® 01/03/2024 | Pagamento Folha Psic6loga Nadini R$ 4.273,04
Perondi ref. Fevereiro /2024

NE 04/03/2024 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. R$ 64,72
000001544 Aquisi¢do de material pedagégico e
escritério

NF 04/03/2024 | PagamentoPosto Central referente RS 703,30
028.664 aquisi¢do de combustivel gasolina
028.747 comum e diesel S10

028.748

1
Total A / |R$ _ 8.000,00 |RS 8.000,00

7k : «

Caibi (SC), 06 de Margo de 2024

IRACT ANPONIKHO'FAZOLO | MARIVANE O. BELE
Presidgn 1° Diretora Financeira
W
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O visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Perioto do 02/2024

Langamentos

bal aDntc sle i ovli?rt{ent o Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

01/02/2024 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.401.310.021.874 8.000,00 C
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

01/02/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.009.065 3.066,84 D
01/02 13:46 TAIS CAMILA PRIMON

01/02/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691 67,66 D
01/02 13:46 MARILEI MARIA NAIBO

01/02/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068 517,98 D
01/02 13:46 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE

01/02/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.964.000.010.134 2.387,18 D
01/02 13:46 NADINI PERONDI

01/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 20.101 750,69 D 1.209,65 C
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LT

05/02/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 1.209,65D 0,00C
05/02 08:28 CRISTIANO DALBERTO

21/02/2024 = 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.402.200.004.315 8.000,00C © 8.000,00 C
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

29/02/2024 0000 00000 999SALDO 8.000,00 C

prp

Transago efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

Marivane O. Belé

Diretora Finanr~i-~




(3 visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
z:trri:go o Més atual
Langamentos
bal ;)nt.cet & i ovli?'rtl.ent " Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
21/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.000,00 C
01/03/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691 1.987.69D ~
01/03 07:58 MARILEI MARIA NAIBO
01/03/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068 971,25D v
01/03 07:58 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE
01/03/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.964.000.010.134 4.273,04D 7/ 768,02 C
01/03 07:58 NADINI PERONDI
04/03/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 64,72D 7
04/03 10:29 CRISTIANO DALBERTO
04/03/2024 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.015.500 703,30 D 0,00C
04/03 08:21 POSTO CENTRAL
05/03/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
OBSERVACOES:

------------------------------------------------

Transacao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

€

farivane O. Belé
Diretora Financeira




e1i/e3/2e24 -
169801698

BANCO DO BRASIL -~
SEGUNDA VIA

©7:58:31
eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.698.000.011.691
VALOR TOTAL 1.987,69
**%%&+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.691-2
NR. DOCUMENTO 551,698.000.010.217

NR.AUTENTICACAO

6.163.63E.F3C.50B.6BB

mmpresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
wrs: 80.637.333/0001-65 Beriodo: 02/2024
cédige: 427 Empregado: MARILEI MARIA NAIBO ceo: 513205-MERENDETRA Folha: 1
Admissse: 24/05/2022 cpf: 968.139.110~158setox: 1-APAE
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 1Saléario 200.00 2.161,00
1 |INSS Segurado 9.00 173,31
o . A R
Certifico que 0 Material/Servigo constante
deste documentp foi Rgcebido/Prestado e
aceito.
./
Total de Vencimentos Total de Dascontos
2.161,00 173,31
Liquido R$ -> 1.987,69
Saléirio Base Base Contx.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
2.161,00 2.161,00 2.161,00 172,88 1.987,69

. g ¢ .
'Recebi a importéncia ligquida discriminada acima. Data:m_& /J— I Assinatura: Hdm&j‘ M‘ UOJ-XIO
C4

s B i




) g G3370107511098001
! Emissido de comprovantes - 30 nivel 01/03/2 58

01/e3/2024 - BANCO DO BRASIL - @7:58:31
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.698.000.012.868
VALOR TOTAL 971,25

#sxks%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 12.068-5
NR. DOCUMENTO 551.698.600.010.217
NR.AUTENTICACAO 7.8E6.4B0.311.975.369
Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
aes:  80.637.333/0001-65 Periode: 02/2024
cédigo: 484 Empregado: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES cso: 514320~-FAXINEIRA Folha: 1
admissio: 12/07/2023 cpf: 012.699.279-73setoz: 1-APAE
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 {Saléario 100.00 1.050,00
1 |INSS Segurado 7.50 78,75

/Servigo constante
hido/Prestado e

Certifico que 0 Matgrial
deste documento joi Rec

Total de Vencimentos Total de Descontos
1.050,00 78,75
Liquido R$ -> 971,25
Saléric Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.050,00 1.050,00 1.050,00 84,00 971,25

Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data:CA /03/92!:‘ Assinatura:- Uk&%uv\;m ‘6 : @\Af\)’(}\
9 *




01/03/2024 - BANCO DO BRASIL - ©7:58:31
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2024
NR. DOCUMENTO 553.964.000.010.134
VALOR TOTAL 4.273,84
#sxe+¢  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NADINI PERONDI

AGENCIA: 3964-0 CONTA: 19.134-6
NR. DOCUMENTO 551.698.000.016.217
NR.AUTENTICACAO 5.B3E.5F2.4E6.EEB.3B7

Transacao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

aes:  80.637.333/0001-65 Periodo: 02/2024
Cédigo: 495 Empregado: NADINI PERONDI CcBO: 251505-PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: 1
admissso: 17/01/2024 cpf: 085.431.939~58setor: 1-APAE
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 200.00 5.200,00
1 |INSS Segurado 14.00 546,81
2 |IRF 22.50 380,15
Vo o . K Y
Certifico que o Malerial/Servigo constante
deste documenio fbi Recebido/Prestado €
Cargo:
L Matricula. »
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.200,00 926,96
Liquido R$ -> 4.273,04
Saléario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
5.200,00 5.200,00 5.200,00 416,00 4.635,20 22,50

Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data:os /QE)/&- l Assinatura: N&D\L’Y\L PMQYCLL




Fls.

RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO 2
EMISSAO: 04/03/2024 - DEST./ REM.: APAE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 64,72 o N
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO F ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0 000 1 544
SERVE APAE
- -
.
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Scte de Sctembro, 541 - Centro - ENTRAD CHAVE DE ACESSO
CEP:89888-000 - Caibi - SC 0- ADA 1 4224 0305 0244 0800 0117 5500 1000 0015 4413 3990 5022
: 1-SADA
TEL: (49)3648-0464 A s
: N° 000001544 fLl1 /1 Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-e
’ : www.nfc.fazenda.gov.br/portal
= . SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DL OPERAGAO PROTOCOLO DL AUTORIZACAO DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de emijssdo de documento f 342240057223641 04/03/2024 09:44:40
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP3 / CPF
254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOML / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE CAIBI 80.637,.333/0001-65] 04/03/2024
LNDLERLECO BAIRRO / DISTRITO cee DATA SAIDA 7 ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 CENTRO | 89888-000] 04/03/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF TNSCRIGAO ESFADUAL TIORA DA SAIDA
Caibi (49)3648-0216 SC 09:43:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASL DL CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0,00 64,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.18 0.00 0,00 64,72
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETLE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UE CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO Ul H\'SCR[CT\O LSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Pig?]‘?gmm:, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO xemzst fesosnfcror| unip. | QuaNT. e TR I gpheser L oValoR ] T Q,l;:s m,:f -
0288 CONTATIL 3919901 010215929 JUN 4,00 10,00 0,11 39,89 0,00 0,00 0,004 0,00} 0,00
133211 FICHA PAUTADA 6X9 SIDGRAPH C100 48201004 010215929 JUN 1,00 19,90 0,06 19,84 0,00 0,00 0,00} 0,00§ 0,00
8163 CANETA BIC CRISTAL FINA 0.7 VERMELHA 96081000 010215929 jUN 4,00 1,25 0,01 4,99 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
(o N . - \‘
Certifico que o Material/Servigo constante
deste documento fop Recebido/Prestado €
aceito. /A P!
et 7403 24
Ngme. N‘KO B
Caggo: /
 Metnotla, >
DADOS ADICIONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 8,83(13,64%) Estadual R$ 11,00(17,00%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 99336

MD5: 1EC3608B42114E917A44093420B19335

Gluk Sistemas.




o

g G333041
Emissio de comprovantes - 3o nivel 04/03/2¢24 10:30:07

R R

04/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:29:27
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 04/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.698.000.005.220
VALOR TOTAL 64,72

*kx¥%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRISTIANO DALBERTO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 5.220-5
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO F.D36.459.AED.979.321

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

t
3

Marivane O. Belé
Diretora Finomaniea




RECEBEMOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA

NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

‘ DATA DO RECEBIMENTO:

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.028.
SERIE 1

_-------—--—--_----------.-_—.-_.---_..—_—--—----—---_---—-—-------_---- -------------

DANFE

4 DOCUMENTO AUXILIAR DA
- NOTA FISCAL ELETRONICA
LiNX o-ExTRAOA
1-SAIDA 1 'CHAVE DE ACESSD
POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA N° 000.028.664 4224 0203 6377 0700 0100 5500 1000 0286 6410 0013 3710
RUA MARECHAL FLORIANO, 590 - CENTR
sk pebg © SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fona (049) 0842-20239 o pagina 1 de 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutonzadoraA_A
NATUREZA DA OPERAGAO:
SAIDA POR VENDA l
INSCRICAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB: CNPJ: PROTOCOLODE AUTORIZAGAO DE USO
254010261 03.637.707/0001-00 342240040443078 15/02/2024 09:07:58 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CNPJICPF: DATA DE EMISSAO:
APAE - ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. 80.637.333/0001-65 15/02/2024 }
ENDEREGC: BAIRROMISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888000 15/02/2024
MuNICIPIO: FONEIFAX: UF: INSCRIGAOC ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
CAIBI 4936480216 SC ISENTO 09:07:59 J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICNIS: VALOR DOICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.. VALORWICHS&MWUK:N): VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3
0,00 0,00 0,00 0,00 185,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP, ACESSORIAS: VALOR DO IPE VALOR TOTAL DA NOTA:
( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACADOVEICULO: | UF: CNPJICPF: )
r 9 - SEM FRETE
ﬁnm MUNICIPIO: UF NSORIGAO ESTADUAL:
FNWDADE ESPECEE: MARCA: NUMERAGAO: 'PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGCOS
r;on PROD. cO0. ANP DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS COD. NCM CST § CFOP § UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS V. ICMS ALIQ. ICUS
1 320102001 | GASOLINA COMUM 31.45 | 27101259 061 {5929{ L 31,624 5,85 185,00 0,00 0,00 0,00
gBCMonoRet: 31.6240 adRemlCMSRet: RS 1,22 vICHISMonoRek RS 3*.58
] \ Y
(C;r‘tifico qud o Materipl/Servigo ¢g nstante
deste docunjento foi ecebidd/Prebtadp €
i 7
aceito. 03) N ]
L )
DADOS ADICIONAIS )
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO 1
MD-5: BB4ESFCB75D582EE247C2166508CA05C
PLACA: RKXSES? VEICULO: SIENA BRANCO KM: 24671
ECF: EP121910000000032538 - - CUPOM FISCAL: 404758;
{CMS a ser recothido @ repassadomsmmsdoCapldeoCom&m ICMS n° 15/23.
Tribulos aproximados: RS 0.00 {0.00%) Federal, RS 31.45 {17.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC D3C55¢
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 185,00
L )

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO -3.3.1.1

46 - www. linx.com. /.




rRECEBEMOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAD € ASSINATURA DO RECEBEDOR:

.-__-----—_-_—-----_--------------—----_-------—--------_------------------—---_-----_---.

8 A | DANFE [""mmut ‘
y DOCUMENTO AUXILIAR DA
® NOTA FISCAL ELETRONICA
LinXx e
1-SAIDA 1 CHAVE DE ACESSO
POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA N° 000.028.747 4224 0203 6377 0700 0100 5500 1000 0287 4710 0013 4540
RUA MARECHAL FLORIANO, 590 - CENTRO . .
CEP 89.888-000 - CAIBI - SC SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
L Fono (049) 9842-20239 B pagina 1 de 1 | www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. B
{ NATUREZA DA OPERAGAC:
kSAlDA POR VENDA '
INSCRICAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB: CNPL PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
254010261 03.637.707/0001-00 | 34224005051 5206 26/02/2024 13:02:53 B
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CNPJICPF: (' DATA DE EMISSAC: )
APAE - ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. 80.637.333/0001-65 26/02/2024
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888000 26/02/2024
MUNICIPIO: FONEIFAX: UF: INSCRICAC ESTADUAL: HORA DE SAlDA:
ACAlBI 4936480216 sC ISENTO 13:02:54 ]
CALCULO DO IMPOSTO
((GASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICHS: 'BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: 'VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3 0,00 0,00 0,00 0,00 350,02
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,02 |
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJICPF: 1
( 9 - SEM FRETE
(?meamo; MUNIGIPIO: UF: INSCRICAO ESTADUAL:
[Tmnmne ESPECEE: MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
?D. PROD. cOD. ANP DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS COD. NCM CST § CFOP | UND QUANTIDADE V. UNMITARIO V. TOTAL BC ICMS V.iIcMS ALIQ. ICMS
1672 1820101034 | DIESEL S10 42,00 | 27101921 | 081 {5929} L 59,935 584] 350,02 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 53.9350 adRemiCMSRet: RS 0,8456 V) CMSMonoF#et: R% 56,67
fC—eﬂiﬁco quelo Materi I/Servicp cohsta te)
deste documnto foi ecebido{Pregtadd €
aceito. 1 of SImE 4
Yok
ome. /2/\’ g & )L*:&' B
argo: o]
el .
L _
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO W
MD-5: 86455F0875DSG25E247621665000A05C
PLACA: MLV4708 VEICULO: DUCATO KM: 95017
ECF: EP121910000000032538 - CUPOM FISCAL: 407383;
iCMS ico sobre fveis cobrado i Convénio ICMS 189/2022.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, RS 42.00 (12.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - 8C D3C558
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 350,02

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.146 - www.linx.com.br/autosystem ik’




RECEBEMOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

[Emoo RECEBIMENTO:

DB‘“FWGAOEASSINAWDOECEBEJOR

----_------_-----_-—-------..-_—---_--------------------------——---------

Linx

| DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELET RONICA

0-ENTRADA

T

1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO
4294 0203 6377 0700 0100 5500 1000 0287 4810 0013 4556

POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTDA N° 000.028.748
RUA MARECHAL FLORIANO, 590 - CENTRO SERIE 1
Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP 89.888-000 - CAIBI - SC
L Fone (04) 984220239 B Pagina 1 de 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. N
NATUREZA DA OPERAGAO:
SAIDA POR VENDA
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPS: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ
254010261 03.637.707/0001-00 342240050571502 26/02/2024 1 3:45:38 ]
DESTINATARIO | REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CNPJICFF: 1 DATA DE EMISSAO: )
APAE - ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. 80.637.333/0001-65 26/02/2024
ENDERECC: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
RUA SALGADO FILHO, 774 CENTRO $9888000 26/02/2024
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRICAC ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
CAlBI 4936480216 1 ISENTO 13:45:39
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALCR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 168,28
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURC: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DOHPE VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,28
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL: FRETE POR CONTA: COBIGO ANTT: PLACADOVEICULC: | UF: CNPHCPF: }
9 - SEM FRETE
(ENDEREGO: MUNICIPIO: UF: INSCRICAQ ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESOLIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
OOD PROD. cOD. ANP DESCRICAC DO PRODUTOISERVICO V.TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP § UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIQ. ICMS
1 320102001 | GASOLINA COMUM 28,61 | 27101259} 061 }5920% L 28,865 5,83 168,28 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 28.8650 2dRemICMSRet: RS 1,22 vICHSMonoRef RS 3%22
; t
Certifico e 0 Mat§ rialiServico_gonstan ﬁ
deste docymento 198 Recebifio/Piestd do /
aceito. M
/ f
,
DADOS ADICIONAIS —
((INFORMAGOES COMPLEMENTARES 'RESERVADO AO FISCO 3
MD-5: 864ESFCB75L 7¢ ACSC
PLACA: RKXGEB7 VEICULO: SIENA BRANCO KM: 24999
ECF: EP121910000000032538 - GUPOM FISCAL: 407400;
ICMS a ser recalhido e repassado nos termos do Capftlo V do Convenio ICMS n® 15/23.
Tribulos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Federal, RS 28.61 (17.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC D3C558
FORMA DE PAGAMENTO:
NODTAS A PRAZO: 168,28
L il
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APAE k@

s G3360408%71483731
Emissio de comprovantes - 30 nivel 04/03/2024 08:22:24 ﬁ\‘(

04/03/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:21:40

169801698 SEGUNDA VIA 2801

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 04/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.698.000.015.500
VALOR TOTAL 703,30

xxxk#+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POSTO CENTRAL

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 15.568-4
NR. DOCUMENTO 551.698.000.016.217
NR.AUTENTICACAO F.91D.784.D5B.96E.017

Transagdo efetuada com Sucesso por: 16560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

#Marivane O. Belé
Diretora Financeira




‘LIS DE Caibi- APAE
AN’ S
- Mogg, ¢ RuaSalgado Filho, 744~ Fone: (49) 3648-0216
=300s0senites | - _
* CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugao
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE ¢ de parecer favoravel & presente prestagao
de contas, quanto & correta aplicagdo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n° 03/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se refere
a prestagao de contas da seguinte parcela recebida:

_ Parcela n° 02/2024, no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).
Caibi— SC 06 de Marco de 2024.

Conselho Fiscal:

0 Poletto
CPF: 529.614.199-72

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

v ' / 5

\ /Y\QM‘)&ﬁc WO

il Oneide S. Facchini Wagher '
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Fomento n°. 03 /2023

A Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, € regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 8.000,00, efetuado no dia 71 de fevereiro de 2024, referente a 022
parcela, através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa () ndo homologa o referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebragdo do Termo de Fomento.
Riqueza, 18 de abril de 2024.

Membros da Comissdo de Monitoramento © Avaliagio:

~ JOldemar Bernardes
Membro

. 0
Oreni >9Hm0um

Eronice Cozza Pohlmann
Membro

o s O b a

74 A
Marcos Roberto de Aghiar
Membro %ﬁ/{
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ESTADO DE SANTA CATARINA (@ ’c.%
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA ) s AL ‘{3)
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Relatério Técnico de Monitoramento € Avaliacdo da Parceria

Termo de Fomento n°. 003 / 2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual ¢ Multipla, nas éreas de Saude, Educacéo

e Assisténcia Social, e oferecer alimentagdo, € a manutengdo da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagégico, utensilios em geral.

Descricdo das atividades e metas estabelecidas:
A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:
- Salério de Servigos prestados por funcionarios da APAE;
- Material de Expediente;

- Servigos Contabeis.

Anilise do cumprimento do objeto:

A Associaggio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagdo de
contas referente a 012 parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n® 03/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido | Observagdes j
| 21/02/2024 R$ 8.000,00 | Assisténcia Social

Anilise dos documentos comprobatérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento € avaliagdo da parceria.
Riqueza, 18 de abril de 2024.
Boeaue >@M’M&W

Fronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestagio de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 03/2023 com
a Organizagfo da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengfo, pagamento de
servigos prestados por funciondrios ¢ manuten¢ao em geral.

O repasse efetuado no dia 21 de fevereiro de 2024, no valor de R$ 8.000,00, €
referente a 02° Parcela do Termo de Fomento n° 03/2023.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagéo
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagao de contas.
Riqueza, 18 de abril de 2024.

Qﬁ u«fmwu >\Q_YWMQWY\

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

’ Rua Jodo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 003 / 2023

Parcela: 02 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficidrio: Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsivel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 118/2024

Nota de Subempenho: 02 /2024

PARECER N° 10 /2024

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 003/2023, referente & Parcela 02/12, no valor de RS 8.000,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funciondrios, da Associagiio de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Miltipla nas 4reas de Satde, Educagdo e Assisténcia Social. '

Da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n° 033/2024 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que Os mesmoOs comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagfo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

o Sﬁ?&\é&\mv :N QQ Riqueza, 18 de abril de 2024.
IVAN G]Qr) VALD

Controlador Interno

Matricula N° 1686-1

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENTE: j /52/2/,3‘%

Prefeito de Riqueza

Rua Jodo Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 003 /2023

Parcela: 02 /12

Valor: R$ 8.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 118 /02 /2024

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissio de Monitoramento e Avaliag8o, os autos do processo de prestagdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislag@o vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0S meEsSmMOS comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestagdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 18 de abril de 2024.

|

% ,\ //,

| \\( WAL |

RENALDO MUELLER
Prefeito de Riqueza

—




